
     
 

Pagina  1 di 5   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: proroga del comando presso l’AREUS della Dott.ssa Alessia Polimene, 

dipendente a tempo indeterminato in qualità di Dirigente Amministrativo, presso 

la ASL di Nuoro. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  SC Servizio Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ 

Responsabile 

Procedimento 

Dr.ssa Paola Pagliazzo 
 

 

 

Responsabile del 

Servizio Provveditorato 

e Tecnico 

Patrimoniale 

Ing. Barbara Boi 
 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
16                    22       01       2026



     
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

RICHIAMATI: 

il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 

11comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla 

legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”, che detta disposizioni urgenti di adeguamento, 

razionalizzazione e funzionalizzazione dell'assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema 

sanitario regionale (SSR),  

 

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 della L.R. n. 8/2025 di integrazione all'articolo 20 della 

legge regionale n. 24/2020 in materia di funzioni dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e 

Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

 

DATO ATTO che la Giunta Regionale della Sardegna, con Deliberazione n. 68/6 del 31 

dicembre 2025, ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale 

dell’AREUS, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 24/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016; 

 

VISTE: 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 07/01/2026 di presa d’atto della 

citata D.G.R. n.68/6 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore 

Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS);  

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 12/01/2026, di nomina del Dott. 

Stefano Sau quale Direttore Sanitario dell’Azienda; 

VISTO l’Atto Aziendale AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 

del 19 gennaio 2023 e dichiarato conforme con D.G.R. n. 3/36 del 27 gennaio 2023. 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 

con cui è conferito all’Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio 

Provveditorato e Tecnico Patrimoniale della AREUS; 

 



     
 

Pagina  3 di 5   

EVIDENZIATO che permangono in capo all’AREUS le esigenze operative per le quali risulta 

necessario continuare ad avvalersi delle prestazioni professionali della Dirigente in 

questione e che l’AREUS con nota prot. 23946 del 16.12.2025, ha formulato la richiesta alla 

ASL di Nuoro di rilascio dell’autorizzazione all’ulteriore proroga del comando in argomento 

per un periodo di sei mesi a decorrere dal 01.01.2026; 

 

PRESO ATTO che la ASL di Nuoro, con propria Deliberazione del Commissario Straordinario 

n. 907 del 24.12.2025 ha espresso parere favorevole alla proroga di che trattasi;  

 

RITENUTO, pertanto, di disporre la proroga del comando in essere presso l’AREUS della 

Dott.ssa Polimene a decorrere dal 01.01.2026 fino al 30.06.2026; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

ACQUISITO, per quanto di sua competenza, il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai 

sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.  

Per le motivazioni sopra riportate 

 

 

DELIBERA 

 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

 

a) di prendere atto dell’autorizzazione disposta dalla ASL di Nuoro alla proroga del 

comando presso l’AREUS della Dirigente Dott.ssa Alessia Polimene, dipendente 

dell’ASL medesima, giusta Deliberazione dell’ASL di Nuoro n. 907 del 24.12.2025; 

b) di stabilire che detta proroga decorre dal 01.01.2026 fino al 30.06.2026, per un 

periodo di sei mesi; 

c) di dare atto che le competenze stipendiali spettanti alla Dott.ssa Alessia Polimene 

durante il periodo della proroga del comando, continueranno a essere corrisposte 

dall’ASL di Nuoro e che AREUS provvederà al contestuale rimborso di quanto 

erogato alla dipendente come trattamento economico fondamentale definito dal 

CCNL di riferimento, oltre ai relativi oneri; 

d) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento è 

quantificato in € 50858.76 ed imputato al bilancio dell’esercizio anno 2026, come di 

seguito indicato: 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 5   

 

 

 

ANNO  2026  

Ufficio autorizzativo UA_PERS Servizio Risorse Umane 

Macro 

Autorizzazione 

1 Macro Personale 2026  
 

Conto  A511010104 Costi del personale amministrativo in 

comando da altri Enti € 46852.32 

Conto A511010105 Irap su personale in comando da 

altri Enti € 3982.44 

Conto A505010107 Rimborsi, assegni e contributi ad AS 

della regione€ 24,00 

Centro di Costo AMM0401 Personale e Relazioni Sindacali 

Importo  € 50858.76  

 

e) di demandare al Servizio Risorse Umane e Relazioni Sindacali l'esecuzione del 

presente provvedimento, per quanto di competenza, ponendo in essere tutti i 

necessari successivi adempimenti; 

f) di comunicare l’adozione del presente atto alla Dirigente interessata, alla ASL di 

Nuoro;  

g) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

h) di disporre la pubblicazione sul portale web aziendale, nell’apposita sezione c.d. 

Amministrazione Trasparente, di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

   

IL DIRETTORE SANITARIO 

                                                                                    Dott. Stefano Sau 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Maria Serusi 

 



     
 

Pagina  5 di 5   

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __ /__ /____ al __ /__ /____ 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 22      01      2026            06      02      2026


		2026-01-20T17:49:22+0100
	PAOLA ANNUNZIATA PAGLIAZZO


		2026-01-21T11:13:40+0100
	BOI BARBARA


		2026-01-22T11:33:56+0100
	Stefano Sau


		2026-01-22T11:36:26+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2026-01-22T14:13:29+0100
	Laura Peddio




